
D-Link DGS-3308TG
Óïðàâëÿåìûé
êîììóòàòîð 3-ãî óðîâíÿ ••••• Âûñîêîïðîèçâîäèòåëüíûé

ìàðøðóòèçèðóþùèé êîììóòàòîð

••••• Ïðîäâèæåíèå ïàêåòîâ íà
ñêîðîñòè êàíàëà

••••• Ðàñøèðåííàÿ ïîääåðæêà
ìíîãîàäðåñíîãî òðàôèêà

••••• Ñòàíäàðòíûå îñíîâíûå
ôóíêöèè

••••• Ôóíêöèè óïðàâëåíèÿ ìàñøòàáà
ïðåäïðèÿòèÿ

Óïðàâëÿåìûé êîììóòàòîð 3-ãî óðîâíÿ ñ 6-þ ïîðòàìè 10/100/1000BASE-TX
è 2-ìÿ ïîðòàìè GBIC

D-Link DGS-3308TG ïðåäñòàâëÿåò ñîáîé
âûñîêîïðîèçâîäèòåëüíûé óïðàâëÿåìûé êîììóòàòîð
3-ãî óðîâíÿ, îñíàùåííûé 6-þ ïîðòàìè 10/100/
1000BASE-TX è 2-ìÿ ïîðòàìè GBIC. Ïðîïóñêíàÿ
ñïîñîáíîé êîììóòàöèîííîé øèíû ñîñòàâëÿåò 16
Ãáèò/ñ, ñêîðîñòü ïðîäâèæåíèÿ IP ïàêåòîâ ñîñòàâëÿåò
12 Mpps. Òàêèì îáðàçîì, êîììóòàòîð DGS-3308TG
ÿâëÿåòñÿ èäåàëüíûì ðåøåíèåì äëÿ áîëüøèíñòâà
ïðèëîæåíèé, òðåáóþùèõ øèðîêîé ïîëîñû
ïðîïóñêàíèÿ.

DGS-3308TG ïîääåðæèâàåò ñòàíäàðòû IEEE 802.1Q
(VLAN), IEEE 802.1p (QoS – êà÷åñòâî îáñëóæèâàíèÿ),
ìàðøðóòèçàöèþ RIP I è RIP II, IGMP, ðåæèìû DVMRP
è PIM-Dense, ÷òî îáëåã÷àåò åãî èíòåãðàöèþ â ñåòü
ïðåäïðèÿòèÿ, ïîñòðîåííóþ íà ðåøåíèÿõ ðàçëè÷íûõ
ïðîèçâîäèòåëåé.

DGS-3308TG òàêæå ïîääåðæèâàåò ðàñøèðåííûå
ôóíêöèè óïðàâëåíèÿ ìàñøòàáà ïðåäïðèÿòèÿ:

telnet, SNMP, RMON (Alarms, Statistics, History è
Events), çåðêàëèðîâàíèå ïîðòîâ, ïîääåðæêó
ïðîòîêîëîâ BOOTP, DHCP Relay, DHCP Client è
ðàçãðàíè÷åíèå äîñòóïà ïîëüçîâàòåëåé ê èíòåðôåéñó
óïðàâëåíèÿ.

Áëàãîäàðÿ ðàñøèðåííûì âîçìîæíîñòÿì ïî
óïðàâëåíèþ òðàôèêîì, ýòîò êîììóòàòîð ïîçâîëÿåò
íàñòðàèâàòü íà êàæäîì ïîðòó ïîëîñó ïðîïóñêàíèÿ è
ïðèîðèòåò äëÿ ïîòîêîâîãî âèäåî è àóäèî, òðàôèêà
VoIP è äðóãèõ ïðèëîæåíèé, òðåáóþùèõ âûñîêîãî
ïðèîðèòåòà.

Ïîääåðæêà VLAN ïîçâîëÿåò ñåãìåíòèðîâàòü òðàôèê
â ñåòè, ñîçäàâàÿ øèðîêîâåùàòåëüíûå äîìåíû, òåì
ñàìûì ïîâûøàÿ ïðîèçâîäèòåëüíîñòü è
óïðàâëÿåìîñòü ñåòè. Óïðàâëåíèå êîììóòàòîðîì
DGS-3308TG ïîçâîëÿåò àäìèíèñòðàòîðó èçìåíÿòü
íàñòðîéêè èç ëþáîé òî÷êè ñåòè, èñïîëüçóÿ ëþáóþ
îïåðàöèîííóþ ñèñòåìó è ëþáîé ñîâðåìåííûé web-
áðàóçåð.

Â ñîñòàâ DGS-3308TG âõîäèò
ñëåäóþùåå:

Êîììóòàòîð 3-ãî óðîâíÿ
Øíóð ïèòàíèÿ
Êàáåëü äëÿ ïîäêëþ÷åíèÿ ê êîíñîëè
CD-ROM ñ äîêóìåíòàöèåé



Технические 
характеристики 
 
Основные 
Стандарты 
• IEEE 802.3 10 Base-T Ethernet 

(витая пара) 
• IEEE 802.3u 100 Base-TX Fast 

Ethernet (витая пара) 
• IEEE 802.3ab 1000 Base-T 

Gigabit Ethernet (витая пара) 
• IEEE 802.3z 1000 Base-SX 

Gigabit Ethernet (оптика) 
• IEEE 802.3z 1000 Base-LX 

Gigabit Ethernet (оптика) 
• ANSI/IEEE 802.3 

автоопределение скорости 
• IEEE 802.3x поддержка Flow 

Control для полного дуплекса 
• IEEE 802.1p – приоритезация 

трафика 
• IEEE 802.1Q VLAN 
• IEEE 802.1D Spaning Tree  

 
Протокол  
CSMA/CD 
 
Скорость передачи данных 
• Ethernet: 10 Мбит/с 
• Fast Ethernet: 200 Мбит/с 

(полный дуплекс) 
• Gigabit Ethernet: 2000 Мбит/с 

(полный дуплекс) 
 
Сетевые кабели 
• 10 Base-T: UTP категории 3, 4, 

5 (100м.) 
• 100 Base-TX, 1000Base-T: 

UTP категории 5 (100м.). 
EIA/TIA 568 100 Ом STP (100 
м) 

• 1000 Base-SX: 50/125 микрон 
многомодовый оптический 
кабель (550 м). 62.5/125 
микрон многомодовый 
оптический кабель (275 м) 

• 1000 Base-LX: 9 микрон 
одномодовый оптический 
кабель (5 км) 

 
Полный/полудуплекс 
• Полный/полудуплекс для 

скорости 10/100 Мбит/с 
• Полный дуплекс для Гигабит  
 
Производительность и 
управление 
 
Коммутационная матрица 
16 Гбит/с 
 
Скорость передачи пакетов 
12 Mpps на 3-м уровне IP-
коммутации  
 
Метод коммутации 
Store-and-forward 
 
Протоколы маршрутизации 
RIP-1 и RIP-2 
 
Таблица MAC-адресов  
8K на устройство 
 

Таблица IP маршрутизации 
2K на устройство 
 
Буфер для пакетов 
16M на устройство 
 
IEEE 802.1p Приоритезация 
трафика 
4 очереди 
 
Группы RMON 
1, 2, 3, 9 (Alarm, Statistics, History, 
Events) 
 
Поддержка групповой 
передачи 

• IGMPv2 
• DVMRP 
• PIM-Dense Mode 

 
Поддержка VLAN 
• На базе портов 
• IEEE 802.1Q на основе 

тэгов 
 
MIB для SNMP-управления 

• MIB II (RFC 1213) 
• Bridge MIB (RFC 1493) 
• RMON MIBs (RFC 1757) 
• VLAN MIBs 
• IF MIBs (RFC 2233) 
• IF-Forward MIBs (RFC 2096) 
• RIP-2 MIBs (RFC 1724) 
• IGMP MIBs  
• ID_REC MIBs 
• IPMROUTE MIBs 
• PIM MIBs 
• DVMRP MIBs 

Назначение IP адреса 
DHCP-клиент, BOOTP -клиент  

Консольный порт 
DB-9 RS-232 

Физические 
характеристики 

Вентиляция 
(2) 40x40x10 мм DC вентилятор 

Потребляемая Мощность 
35 W 

Вес 
2,8 кг 

Размеры 
441x367x44 мм 
Стандартная ширина для монтажа  
в19-ти дюймовую стойку, 1 U 

Источник питания 
100-240 В 50/60 Гц внутренний 
источник питания 

Температура 
0 –50  С 

Класс безопасности 
FCC Class A/ICES-003 
(Canada) 
CE Class A (EN55022, EN50082-1) 
VCCI Class A ITE-BSMI (CNS 
13438) 

Сертификаты 
• Система сертификации 

«Связь» № ОС/1-СПД-466 
Срок действия до 18.07.2005г 

• Сертификат РСТ №3-
Сертификат Соответствия 
(Госстандарт России) № 
РОСС TW. АЯ46. В41839 от 
21.08.01г. Срок действия до 
10.08.2004г. 

• Санитарно-
Эпидемиологическое 
заключение №2 -  
№ 77.01.06.400.П.17154.06.2 
от 17.06.2002г. 

Информация для заказа 

10/100/1000Base-TX 
управляемый коммутатор 3-го 
уровня 

DGS-3308TG 6 портов 
10/100/1000Base-TX  и 2 
порта GBIC 

Дополнительные модули: 

DGS-703 - 1000Base-LX GBIC 
(до 10 км. ) 
DGS-704 - 1000Base-LX GBIC 
(до 30 км. ) 
DGS-707 - 1000Base-SX GBIC 
(до 550 м. ) 
DGS-708 - 1000Base-LX GBIC 
(до 80 км. ) 

 

 

 
 
129626, Москва, Графский 
пер. 14, этаж 6. 
Тел./Факс: +7 (095) 744-0099,  
E-mail: mail@dlink.ru 

 


